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Circunscripcion Judicial de Caazapa
Comité de Evaluacion

Caazapa, 20 de agosto de 2024

En cumplimiento a lo establecido en el Art. 54° de la Ley N° 7021/22, elevamos a la Maxima Autoridad de la
Institucién el Informe resultante del analisis de las ofertas presentadas en el marco del procedimiento de la
Convocatoriaz MCN “RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIOS Y COMPRA DE GAS
REFRIGERANTE?” con ID N° 442.340, a través de la modalidad de Licitacién de Menor Cuantia Nacional.

En ese sentido, primeramente, resulta importante destacar que el Comité de Evaluacion de Ofertas ha sido
constituido por Resolucion N° 051/2024 de fecha 06 de mayo de 2024 indicandose que el mismo estara
conformado por: la Dra. Abog. MARGARITA MARIA MIRANDA BRITEZ - MIEMBRO DEL TRIBUNAL,
Prof. RAUL EMILIANO SOLIS CABRERA — JEFE DE PATRIMONIO Y SUMINISTRO, Lic. TANIA
MARIA LUJAN DAVALOS LARROZA - TECNICO ADMINISTRATIVO, Lic. SARA MARIA
DELCARMEN CARDOZO -TECNICO ADMINISTRATIVO. Una vez verificadas las ofertas, v de
conformidad a lo establecido en el Art. 62° del Decreto N° 9823/23 pasamos a expresar cuanto sigue:

1. ACTA DE APERTURA DE OFERTAS:

Conforme se desprende del Acta de Apertura de Ofertas de fecha 02 de Agosto de 2024, se ha procedido a la
apertura de las siguientes:

OFERENTES: Firmante de laOferta | Foliacién RUC Correo Electrénico ""Toz’:;“"
Maxima Stela Gonzalez
tela@grupoch .com .
1.FIRE MASTERS SRL. | Becker con 01AL25 | 800229126  stela@grupochaco 25.015.100
o licitaciones@grupochaco.com

C.I. N° 281.542
2. EMPORIO Axel Corvalan Amigo i
FERRETERIA SRL. oon C.LN* 461.997 01AL23 80002756-6 emporio.ferre@gmail.com 7.460.240

1.2. OBSERVACIONES REALIZADAS EN EL ACTO DE APERTURA DE SOBRES: no se realiza
ninguna observacion.

2. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE_CARACTER
SUSTANCIAL:

Posteriormente teniendo en cuenta que el Método de Evaluacion aplicado es: Basado unicamente en precio:
se ha procedido a la verificacion del cumplimiento de cada oferta respecto al cumplimiento de las
documentaciones basicas de caracter sustancial, de conformidad a lo establecido en el Art. 55° del Decreto
9823/23 y demasdisposiciones que rigen a las Compras Plblicas, observandose lo siguiente:
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i . EMPORIO FERRETERIA
| FIREMASTERS SRL. -
.am) Formulario de Oferta y lista de precios, debidamente . .
completado, sellado y firmado por el oferente o su GUMPLE ClMELE
representante. (Descargado del SICP) * -
b) Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente CUMPLE CUMPLE

extendida. *

¢) Documentos que acrediten la existencia legal de la ‘ . )
persona juridica tales como la Escritura Pablica de CUMPLE ‘ CUMPLE
Constitucion y protocolizacion de los Estatutos Sociales. * .

d) Documentos que acrediten las facultades del firmante de la CUMPLE CUMPLE -
oferta. * [ | —
¢) Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de | CUMPLE ! CUMPLE

la oferta* ' ‘ -
f) Constancia de Inscripcion en el registro tnico de CUMPLE CUMPLE -‘

contribuyentes - RUC, * ;

2.1-CAPACIDAD LEGAL:

Conforme a lo establecido en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22 en concordancia con el Articulo 19 de su
Decreto Reglamentario y en consecuencia, en el Pliego de Bases y Condiciones, apartado Requisitos de
Participacion y Criterios de Evaluacion, punto Requisitos de Calificacion, Capacidad Legal, este Comité de
Evaluacion de Ofertas ha procedido al siguiente analisis:

2.1.1  Verificard que el oferente haya proporcionado el Sformulario de ofertas, la declaracion jurada de no
estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar. y
ademds las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

Esta verificacion ha sido constatada en el punto anterior del presente informe de evaluacion, teniendo en cuenta

que el mismo se encuentra como Declaracion Jurada dentro del formulario de ofertas: el cual ha demostrado

que todos los oferentes CUMPLEN, con este requisito.

2.1.2  Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N°7021/22.

2.1.3  Verificard por los medios disponibles, si el oferente ¥ los demds sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH Je!
VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

2.1.4  Sise constatara que alguno de las personas mencionadas en el pdrrafo anterior figura en la base de
datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL, el comité analizard acabadamente si tal situacion le impedira ejecutar ¢!
contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segiin sea el caso.

3 -TAIrg
Miembro del Tr
Circunscripeion Judici

Circunseripeion Judicial Ceazapa
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2.1.5 Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de Personos.
debidamente firmado, conforme a los estindares establecidos, y cotejard los datos con las personas
fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con ¢!
objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion.
accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los
incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

En cuanto a los puntos 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4 v 2.1.5, se ha procedido al analisis con respecto a las Prohibiciones
Limitaciones del Articulo N° 21, de la Ley 7021/22, de los representantes y/o miembros de las ofertas recibidas.
conforme a las verificaciones en los registros de la base de datos de la Convocante, en la pagina web del MI:E
(https://datos.hacienda.gov.py/data/nomina) y de la Secretaria de la Funcion Publica - SFP
(https://datos.sfp.gov.py/data/funcionarios) v por ultimo en la base de datos de la pagina web de la Direccidn
Nacional de Contrataciones Publicas — DNCP (htips://www.contrataciones.gov.pyv/buscador/sanciones.html), conforme
a los datos proporcionado en el Formulario de Declaracion de Personas, que se detalla en el siguiente cuadro::

: £ : ! : : Conforme a la base de datos | Inc. *g” “h” “i" y *{* del
'ES: S B e D s e onvocante, rt. 21. Conforme a la hase
OFERENTES: SRupiiucs: o Wickhees de I e dela C del | Art.21.Confo !
R e T SINARH y de la SFP_ de datos de la DNCP. |
??XT:ITSS 18;64]:? Gonzdles Beoket con SIN REGISTROS SIN REGISTROS
FIRE MASTERS s ok — ]
S.R.L. 24?"]3‘: 1132;02;; oo Foures. eon SIN REGISTROS SIN REGISTROS
RUC 80022912-6 s f 7 . S
. Ana Maria Lopez de Troncoso con C.ILN ;
IN REGISTROS SIN REGISTROS
1.990.479 > o ——
Axel Corvalan Amigo con C.ILN° 461.997 SIN REGISTROS SIN REGISTROS
Diego Corvalan Amigo con C.I.N° 461.984 SIN REGISTROS SIN REGISTROS -
ZM_";‘;]zlsab‘:’ Corvilia Amigo con '(CLN SIN REGISTROS SIN REGISTROS
EMPORIO '2‘;‘15 2}3;)’(1“ Corvalin: Amigo o C.LN" SIN REGISTROS SIN REGISTROS
FERRETERIA Jorge Diego Corvalan Amigo con C.LN¢ ]
o ISTR
S.R.L. 271.920 SIN REGISTROS SIN REGISTROS -
RUC 80002756-6 ;‘;fgsEsdgar Counlin. Smigs) ivon: (GLN SIN REGISTROS SIN REGISTROS
Miriam Alexina Corvalan de Persano con &
C.LN° 326.957 SIN REGISTROS SIN REGI--TE!—('_)i -
Eg;’n;;t; Noemi Corvalan de Avila con C.ILN° SIN REGISTROS SIN REGISTROS i

Conforme a lo cotejado precedente, este Comité de Evaluacion considera que los oferentes no se encuentrar
con inipedimentos legales para ejecutar el contrato.

alod/
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3 VERIFICACION DE LAS OFERTAS RESPECTO A _LOS DEMAS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL PBC:

En el presente apartado el Comité de Evaluacion de Ofertas se ha abocado al analisis de las ofertas recibidas «

los efectos de verificar su cumplimiento respecto a los demas requisitos solicitados en las Bases 'y Condiciones

3.1. Verificacion de los documentos legales requeridos en el PBC: se ha procedido a la verificacion de los
demas documentos de la licitacion indicados en el Pliego de Bases y Condiciones:

3.1.1 Solicitudes de aclaracion de las ofertas y las respuestas de los oferentes:
De conformidad a lo establecido en los Art. 60° del Decreto N° 9823/23, se ha procedido a solicitar a las
siguientes empresas la presentacion de documentos y aclaraciones pertinentes:

a) Por Nota N° 07/24 de fecha 06 de Agosto de 2024, recibida por Néstor Pereira en fecha 06/08/24, se ha
solicitado a la firma FIRE MASTERS S.R.L. la presentacion de las siguientes aclaraciones v
documentos:

1. Conforme al Pliego de Bases y Condiciones de la presente convocatoria, Seccion Requisitos de
Participacién vy _Criterios de Evaluacion, punto Andlisis de los precios ofertados: Se solicita unc
explicacion detallada de la composicién de los precios ofertados, considerando que en los items N“.'y
3. del Lote N° 1- Recarga de Extintores de Incendio, la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial es superior al veinte y cirico por ciento (25%) por debajo del precio referencial, esteblecido
por la Convocante y difundido con la convocatoria de contratacion.

2. Documentos financieros que corresponda a la actividad del oferente segiin lo estipulado en el Pliego de
Bases y Condiciones, apartado: Requisitos de Participacion y Criterios de Evaluacion, inciso-
Capacidad Financiera.

3. Copia de contratos y/o factura legales u ordenes de compra de provisiones similares al objeio de o
presente convocatoria (RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIOS Y COMPRA DE GAY
REFRIGERANTE) con entidades publicas y/o privadas, por un volumen del 5 0 % del monto de la oferia
en la sumatoria de los afios: 2021, 2022, 2023.

4. Documentos de Capacidad Técnica:

* Presentar la planilla de especificaciones técnicas con firma y sello de la empresa
*Declaracion Jurada del Oferente en la cual manifieste que posee capacidad suficiente para proveer los bienes
ofertados en cantidad, tiempo y forma requerida.

Como consecuencia de la solicitud realizada, la firma FIRE MASTERS S.R.L.. a través de la nota ingresada
con Mesa de Entrada N° 28/24 de fecha 08 de agosto de 2024, presenta:

1- Desglose de la composicion de precios ofertados.

2. Documentos Financieros, Balance General y Estados de Resultados de los periodos 2021, 2022 y 2023

/i
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*Factura N° 001-003-0002412, a nombre de PETROPAR (Petréleos del Paraguay), en concepto de venta
de extintores por un monto total de Gs. 91.300.000, de fecha 10/12/2021.

*Factura N° 001-005-0000287, a nombre de PETROPAR (Petroleos del Paraguay), en concepto de venta
de extintores y valvula para hidrante por un monto total de Gs. 139.050.000, de fecha 19/12/2022.

*Factura N° 001-005-0001457, a nombre de PETROPAR (Petroleos del Paraguay), en concepto de ventz
de extintores y valvula para hidrante por un monto total de Gs. 270.000.000, de fecha 21/03/2023.

4- Documentos de Capacidad Técnica:

* Planilla de especificaciones técnicas con firma y sello de la empresa.
*Declaracion Jurada del Oferente en la cual manifiesta que posee capacidad suficiente para proveer los bicnes
ofertados en cantidad, tiempo y forma requerida.

Los documentos mencionados seran analizados en los siguientes puntos correspondientes.

b) Por Nota N° 08/24 de fecha 06 de Agosto de 2024, recibida por Axel Corvalan en fecha 06/08/24, se h
solicitado a la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L. la presentacion de las siguientes aclaraciones

y documentos:
1. Conforme al Pliego de Bases y Condiciones de la presente convocatoria, Seccion Requicitos de¢
FParticipacion y Criterios de Evaluacion, punto Andlisis de los precios ofertados: Se solicita wncr

explicacion detallada de la composicion de los precios ofertados, considerando que en los items N | y
2, del Lote N° 2- Gas Refrigerante, la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial es superior
al quince por ciento (15%) por encima del precio referencial, establecido por la Convocante v difundid:
con la convocatoria de contratacion.

2. Documentos de Capacidad Técnica:

* Presentar la planilla de especificaciones técnicas con firma y sello de la empresa.

Como consecuencia de la solicitud realizada, la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L.. a través de la nota
ingresada con Mesa de Entrada N° 27/24 de fecha 07 de agosto de 2024, presenta:

1. Desglose de la composicion de precios ofertados.
2. Planilla de especificaciones técnicas con firma y sello de la empresa.

Los documentos mencionados seran analizados en los siguientes puntos correspondientes.

Una vez realizadas las aclaraciones pertinentes por parte de las firmas oferentes, este Comité de Evaluacion ha
procedido a verificar su cumplimiento, respecto a lo solicitado en las bases de la contratacion. observandose

Lic. S%;;’

cuanto sigue:
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Otros Documentos requeridos en la Bases y
Condiciones, Documentos Formales (**):

| EMPORIO FERRETERIA S.R.L.

a) Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)

CUMPLE
(Presenta Certificado N°
4270179260052 vigente)

CUMPLE
(Presenta Certificado N°
4270180279608 vigente)

. L. . CUMPLE CUMPLE
gz)git;lrt;tjf;ldo de Cumplimiento con la Seguridad (Presenta Certificado N° 443377 (Presenta Certificado N°
: vigente) 443495 vigente)
c) Patente Comercial del municipio en donde esté CUMPLE (Prewemacf}zjz ?dn]::g \mercial
asentado el establecimiento del oferente.(**) (Presenta Patente Comercial vigente) ) vig;c:me) e
CUMPLE

d) “Declaracion Jurada de Personas™, de
conformidad con el formulario estandar.(**)

CUMPLE
(Presenta el documento requerido)

(Presenta el documento
requerido)

e) Certificado de Producto y Empleo Nacional,

emitido por el MIC, en caso de contar. (**)

PRESENTA
Certificado de Origen de Producto y
Empleo Nacional N° 179067

NO PRESENTA

4, AJUSTE DE LAS OFERTAS POR ERRORES ARITMETICOS:

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el inciso B) Evaluacion basada uinicamente en precio - 1. Método de
presentacion de ofertas en sobre unico; nim. 2) del Art. 55° del Decreto N° 9823/23, se ha procedido a la
verificacion de las planillas de precio presentadas por las firmas oferentes que han cumplido con la
documentacion de caracter sustancial, resultando que ninguna de ellas presenta errores aritméticos.

B MARGEN DE PREFERENCIA A 1.OS PRODUCTOS NACIONALES:

En este punto se analiza los bienes nacionales que se encuentran dentro del rango del porcentaje para
beneficiarse del margen de preferencia conforme a la Ley N° 6575/20, “QUE ESTABLECE MECANISMO®
DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS DJ.
CONTRATACIONES PUBLICAS”:; a través de los procesos de contrataciones publicas.

Por lo cual se desprende lo siguiente:

En cuanto al Lote N° 1- RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO.

-La firma FIRE MASTERS S.R.L. es el unico oferente en este lote, presenta el certificado de origen nacionz|
N° 179067, que certifica Servicio de Recarga y Mantenimiento de extintores, correspondiente a la presente
convocatoria. Por lo tanto, no se aplica margen de preferencia a los productos nacionales.

Econ. Tanfia Davalos Larroza
Asistente Administrativo
Circunscripcién Judicial Caazap
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¥ La firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L. es el oferente con menor precio, con marca extranjera: ¢/
siguiente oferente del lote es FIRE MASTERS S.R.L. cuya marca ofertada es de procedencia nacional, quizn
podria beneficiarse con el margen de preferencia, sin embargo, el porcentaje de beneficio no alcanza. Ademas,
el certificado de origen nacional N° 179067 presentado solamente corresponde al Lote 1 - Servicio de Recargz
y Mantenimiento de extintores. Por lo tanto no se aplica el margen de preferencia.

Asi mismo, se ha se ha verificado en la pag. Web del M.I.C.
(http://www.vue.org.py/pls/portal/ USUARIO_CO.RPT_CON_CONSULTA_PUBLIC.SHOW_PARMS)
constatandose que solamente FIRE MASTERS S.R.L. presenta el Certificado De Origen Nacional N° 179067
correspondiente al Lote 1 - Servicio de Recarga y Mantenimiento de extintores:
wad Bl |

FIRE MASTE®S S.R.

Tipo Solicitud Nro Cestificado Id Liitacion Mo Tramite

Estado Fechaevento RUC Empresa ‘
VesCertificado | Autorizado, | 29/07/2024 14:24:52 |800229126

Y, por otro lado, ninguna firma cuenta con el certificado de origen nacional correspondiente al Lote 2 -
Gas Refrigerante, por lo tanto, no se aplica el margen de preferencia.

En conclusion y teniendo en cuenta que para el Lote N° | la firma FIRE MASTERS S.R.L. es el tnico oferente
y cuenta con el Certificado de Origen Nacional; y en el Lote N° 2 la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.I..
presenta el precio mas bajo; no alcanza el porcentaje del beneficio a la firma que ha cotizado producto naciora!
tampoco presenta el certificado de origen nacional, consecuentemente no se aplica el margen de preferencia 2n
el presente proceso de contratacion.

6. EVALUACION DE LAS OFERTAS CON LOS DEMAS REQUISITOS DE CALIFICACION:

De conformidad a la disposicion contenida en el inciso B) Evaluacion basada unicamente en precio.
L. Método de presentacion de ofertas en sobre uinico, num. 3, 4, v 5 del Art. 55° del Decreto N° 9823/23; yu
visto el analisis precedente en el punto 2 del presente informe de evaluacion, respecto al cumplimiento de la
documentacion de carécter sustancial y verificado que no se ha presentado errores aritméticos conforme &/

punto 4; ademas se comprueba que el margen de preferencia no se aplica segun lo indicado en punto 5 de
presente informe; por lo tanto, por lo tanto, seguidamente, se procede a realizar la Evaluacion econ¢mica. y
técnica, el cual el sistema de adjudicacion es por lote, teniendo en cuenta el cuadro comparativo de precios, se
selecciona provisoriamente a la oferta con el menor precio de cada lote, la que sera analizada en detalle para
verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacién. Si dicha oferta cumple con los requerimientos.
sera declarada como la oferta evaluada como la mas baja y propuesta para la adjudicacion. En caso de no serio,
se procedera a rechazar dicha oferta y se continuara la evaluacion con la segunda oferta mas baja en precio,
segun los parametros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

6.1. LOTE 1- RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO

)
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Firma que cotiza el presente lote:

OFERENTE RUC N° OFERTA TOTAL

1-FIRE MASTERS SRR.L. 80022912-6 4.415.100

» Analisis de la anica oferta: FIRE MASTERS S.R.L.
En base a los precios unitarios que conforman el lote, los documentos de la oferta, se evalia cada item del
presente lote ofertado por el oferente FIRE MASTERS S.R.L. como se detalla a continuacion:

a) Analisis de los precios ofertados:

En cuanto al analisis de variacion de precios (cuadro que se encuentra anexo al presente informe), se ha
solicitado a la firma FIRE MASTERS S.R.L., una explicacion detallada de la composicion del precio ofertaco,
considerando que en los items mencionados en el punto 3.1.1 inciso a) del presente informe; la diferencia entre
el precio ofertado y el precio referencial es superior al veinte y cinco por ciento (25%) por debajo del precio
referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.

En su nota de contestacion presenta los siguientes cuadros de composicion de precios:

LOTE N° 1 RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO
P GASTOS GASTOS ¥
::'" Descripcion uw FLETE 10% IMPUESTO 30% Anmmls;:.nmos Hquug‘mos sass:no l”';;:‘”
incluido) AR
RECARGA DE .

2 EXTINTORES DE 41.700 4,170 12.510 4.170 10.425 2.085 | 8.340
INCENDIO ABC DE 6KG o
RECARGA DE !

3 EXTINTORES DE 20.000 2.000 6.000 2.000 5.000 1.000 | 4.000
INCENDIO ABC DE 1KG.

Del mismo modo anexa la siguiente descripcion:

Para explicar por qué los precios presentados en nuestra oferta son mdas bajos en comparacion con los A
nuestros competidores.

1. Optimizacion de Procesos: Hemos implementado procesos altamente eficientes que nos permiten reducir
costos sin sacrificar la calidad. Nuestra metodologia y tecnologia de vanguardia nos permiten operar co»
mayor eficacia, lo que se traduce en precios mds compelitivos.

2. Economias de Escala: Gracias a nuestra capacidad de gestionar grandes voliumenes v a nuesirc
solida red de proveedores, podemos beneficiarnos de economias de escala que se reflejan en nuestro:
precios. Esto nos permite ofrecer tarifas mas bajas sin comprometer la calidad.
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3. Estrategia de Costo Efectiva: Nuestra estrategia de costos esta disefiada para maximizar o
eficiencia. Hemos revisado y optimizado cada aspecto de nuestra cadena de suministro y operaciones
para minimizar costos innecesarios y ofrecer precios mas accesibles.

4. Compromiso con la Calidad: Aunque nuestros precios son mas bajos, mantenemos ur  firnic
compromiso con la calidad. Implementamos rigurosos controles de calidad y tenemos un historia!
comprobado de satisfaccibn del cliente, garantizando que nuestros estandares sean siempre altos.

5. Innovacion y Tecnologia: Utilizamos herramientas y tecnologias innovadoras que nos permites
reducir costos operativos y mejorar la productividad. Esto se traduce en una oferta economica mdas
atractiva sin comprometer los resultados.

Estamos convencidos de que esta oferta no solo es competitiva, sino que también cumple con tados 9:
requisitos y estandares establecidos en la licitacion y por el INTN ya que contamos con todos los permisos
otorgado por ellos. Agradecemos la oportunidad de participar y quedamos a su disposicion parc
cualquier consulta adicional.

Por lo tanto, este Comité de Evaluacion considera que los fundamentos de los precios ofertados por la firma
FIRE MASTERS S.R.L. son razonables teniendo en cuenta lo manifestado.

b) Analisis de la Capacidad Financiera, Experiencia y Técnica requerida en el PBC:

REQUISITOS DEL PBC FIRE MASTERS S.R.L.
CAPACIDAD FWAWIERA """

De conform]dad a lo establemdo en la Seccion - | En el analisis efectuado (cuadro Anexo al presente

Requisitos de Participacion y Criterios de | Informe de evaluacion), en cuanto a las ratios de
Evaluacion, se ha procedido al analisis de la liquidez, endeudamiento y rentabilidad del oferente
?
. . . que ha presentado sus documentos, se observa que
capacidad financiera; considerando los documentos . .
los guarismos que resultan de sus estados
o o financieros se encuentran dentro del parametro
el siguiente analisis: exigido en el PBC, por tanto, la empresa CUMPLE
con la situacion econémica y financiera.

financieros presentados por el oferente, se constata

Demostrar la experiencia en la provision o recarga
de extintores de incendios y/o de gas refrigerantes CUMPLE

con facturaciones de venta, contratos u ordenes de Presenta tres facturas de los tiltimos afios. por una

compra, por un monto equivalente al [S0] % como | sumatoria de Gs. 500.350.000 superando ampliamente
minimo del monto total ofertado en el presente lo solicitado en el PBC

procedimiento de contratacion, de los ultimos 3
anos 2021, 2022 y 2023. Las sumatorias de las
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facturaciones deben alcanzar el porcentaje
indicado, no sera necesaria la presentacion del
porcentaje del monto establecido por cada arfio.

_Z-CAPACIDAD TECNICA’
1) Presentar la planllla de espeuﬁcac:lones técnicas | CUMPLE
con firma y sello de la empresa Presenta el documento requerido.

2) Declaracion Jurada del Oferente en la cual
manifieste que posee capacidad suficiente para‘ CUMPLE
proveer los bienes ofertados en cantidad, tiempo y Presenta el documento requerido

forma requerida. |
| J

» Resultado del andlisis:

La Firma FIRE MASTERS S.R.L., es la tinica oferta presentada para este lote, cumple con la totalidad de los
requisitos de experiencia, capacidad técnica y capacidad financiera, ademas presenta la Licencia de INTN -
ONC N°400S- 019 — vigente, por lo cual se recomienda su adjudicacion en el lote N° [- Recarga de Extintores
de Incendio.

6.2. LOTE 2- GAS REFRIGERANTE

Firmas que cotizaron el presente lote:

OFERENTES RUC N° OFERTA TOTAL LOTE1
1-FIRE MASTERS S.R.L. 80022912-6 20.600.000
2-EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 80002756-6 7.460.240

» Anailisis de la oferta mas baja: EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
En base a los precios unitarios que conforman el lote, los documentos de la oferta, se evalia cada item dle!
presente lote ofertado por el oferente como se detalla a continuacion:

a) Analisis de los precios ofertados:

En cuanto al analisis de variacion de precios (cuadro que se encuentra anexo al presente informe), se ha
solicitado a la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., una explicacion detallada de la composicion de!
precio ofertado, considerando que en los items mencionados en el punto 3.1.1 inciso b) del presente informe,
la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial es superior al quince por ciento (15%) por encima
stablecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.
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En su nota de contestacion detalla de la siguiente manera:

LOTE N° 2 — GAS REFRIGERANTE -

item i 2 Gastos Gastos Utiidad Precio

e Descripcion del Bien Costo Fialancis R Flete antes del Impuesto Ofartado
Impuesto R

1 g:f’o':EFR'GERA"TE 678.113 | 54.249 56.961 45.208 63.291 6328 | S04.150

2 g:ff“mﬁmmn 720683 | 57.655 60.537 48.046 67.264 6725 | $60.910

Por lo tanto, este Comité de Evaluacion considera que los fundamentos de los precios ofertados por la firma

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.son razonables teniendo en cuenta lo manifestado.

b) Analisis de la Capacidad Financiera, Experiencia y Técnica requerida en el PBC:

REQUISITOS DEL PBC EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
' CAPACIM =IN

De conformndad a lo establemdo en la Seccion - | En el analisis efectuado (cuadro Anexo al presente
Requisitos de Participacion y Criterios de informe de evaluacion), en cuanto a las ratios de
Evaluacién, se ha procedido al analisis de la liquidez, endeudamiento y rentabilidad del oferente
que ha presentado sus documentos, se observa que
los guarismos que resultan de sus estados
financieros se encuentran dentro del parimetro
el siguiente analisis: exigido en el PBC, por tanto, la empresa CUMPLE
con la situacion economica y financiera.

capacidad financiera; considerando los documentos
financieros presentados por el oferente, se constata

EXPEle REQ!EHDA i

Demostrar la expenenma en 1a prov1snon 0 recarga
de exiintores de incendios y/o de gas refrigerantes
con facturaciones de venta, contratos u ordenes de

compra, por un monto equivalente al [50] % como CUMPLE

minimo del monto total ofertado en el presente Presenta tres facturas de los altimos afios. por una
procedimiento de contratacion, de los Gltimos 3 | sumatoria de Gs. 75.401.070 superando ampliamente o
afios 2021,2022 y 2023. Las sumatorias de las solicitado en el PBC

facturaciones deben alcanzar el porcentaje
indicado, no sera necesaria la presentacion del
porcentaje del monto establecido por cada afio.
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1) Presentar la planilla de especificaciones técnicas | CUMPLE

con firma y sello de la empresa ! Presenta el documento requerido. ‘

i S
2) Declaracion Jurada del Oferente en la cual | |
manifieste que posee capacidad suficiente para| CUMPLE ‘
proveer los bienes ofertados en cantidad, tiempo y ‘ Presenta el documento requerido ’

forma requerida. ‘ ’

% Resultado del andlisis:

La Firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L. presenta la oferta con el menor precio para este lote, cumple con
la totalidad de los requisitos de experiencia, capacidad técnica y capacidad financiera, por lo cual se recomienda
su adjudicacion en el lote N° 2- Gas refrigerante.

7. CONSTANCIA DE LA EXCLUSION DE LOS ENCARGADOS DE LA EVALUACION ENM
CASO DE CONFLICTO DE INTERESES- ART. 62 DEL DECRETO N° 9823/2023:

No se registra conflicto de intereses.

8. CONSTANCIA DE AUSENCIA DE LOS ENCARGADOS DE LA EVALUACION- ART. 6i
DEL DECRETO N° 9823/2023:

Todos los miembros que conforman el Comité de Evaluacion han participado del estudio de la presente
convocatoria de contratacion.

9. REGISTRO DE DISIDENCIA DE CRITERIOS DE LOS ENCARGADOS DE LA
EVALUACION Y SUS FUNDAMENTOS - ART. 62 DEL DECRETO N° 9823/2023:

No se registra disidencia de criterios.

10. CONCLUSION Y RECOMENDACION:

Por tanto, y atendiendo a lo establecido en el Art. 55° de la ley N° 7021/22, se recomienda: ADJUDICAR la
presente convocatoria de “RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIOS Y COMPRA DE GAS
REFRIGERANTE? con ID N° 442.340, a las siguientes firmas: Lote 1 a la firma FIRE MASTERS S.R.L.
- RUC: 80022912-6; Lote 2 a la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L. - RUC: 80002756-¢

conforme al Cuadro de Propuesta Adjudicacién detallado mas abajo.

ipcidn Judicial €
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CUADRO DE PROPUESTA DE ADJUDICACION:

Lote N° 1- RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO e RN
Firma adjudicada: FIRE MASTERS S.R.L. —- RUC: 80022912-6
CARACTERISTICAS SRl I ]
s ; recio Unitario "
Nam | Desaripoitn i | e R | Prcetencis | IVABwiie) | TTECO TOTAL
RECARGA DE EXTINTORES e e -
1 %EL cIL\JS(:ENDIO CO2DE5 6 MASTERS | MASTERS PARAGUAYA 69.500 417.000
RECARGA DE EXTINTORES FIRE FIRE —
2 | DE INCENDIOABCDE6KG | 23 | MASTERS | MasTERs | PARAGUAYA | 41.700 3-‘3?_‘?-__’ "0_
RECARGA DE EXTINTORES FIRE FIRE ,
3 | DE INCENDIO ABC DE 1KG. 6 MASTERS | MASTERs | TARAGUAYA | 20.000 120;0?0
TOTAL | 4.415.100
Lote N° 2- GAS REFRIGERANTE R
Firma adjudicada: EMPORIO FERRETERIA S.R.L. - RUC: 80002756-6 el
CARACTERISTICAS S
o | esqipaion - Marca Fabricante | Procedencia | (IVAincluido) PRECITOTA,
1 | GAS REFRIGERANTE R410A 4 IGAS IGAS CHINA | 904.150 | 3.516.600 1
FRGO | FRIGOC e
2 | GAS REFRIGERANTE R417 4 il e CHINA 960.910 3"343'f' 40_ |
TOTAL | 7.460.240
EN RESUMEN: Adjudicacion por Oferente:
OFERENTES L @ i MONTO TOTAL
Pocticstiont RUC LOTES ADJUDICADOS - MONTOPORLOTE | "\viiinicany ]
1.FIRE MASTERS Lote N° 1- RECARGA DE EXTINTORES ;
SHL 800229126 | ot INCENDIO 4.415.100 4.41 5.1_ 1[1‘1#
2.EMPORIO -
: °9. IGERANTE 7.460.240 7.460.240 |
FERRETERIA SR.L. 80002756-6 | Lote N°2- GAS REFRIGE 502 4
MONTO TOTAL ADJUDICADO: | 11.875. 34::1

TOTAL ADJUDICADO: Gs. 11.875.340 (guaranies, once millones ochocientos setenta
trescientos cuarenta).

v cinco mi

Se eleva el presente dictamen, salvo mejor parecer, al Consejo de Administracion de la Circunseripeion

Judicial de Caazapa.-

£,C0M.
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